
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jana	PROCHÁZKOVÁ

Název	práce Právní	aspekty	uplatňování	pohledávek	v	insolvenčním	řízení

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Oponent Mgr.	Tomáš	Bláha

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Bakalářská	práce	naplňuje	svůj	cíl,	kterým	je	analýza	právních	aspektů	uplatňování	pohledávek	v
insolvenčním	řízení.	Teoretická	část	je	poněkud	obecnější,	co	však	lze	s	ohledem	na	šíři	tématu
pochopit.	Stěžejní	částí	práce	je	tak	především	praktická	část	zaměřená	na	postup	při	vyhotovení
insolvenční	přihlášky.	Tato	je	velmi	podrobně	zpracována	a	dalo	by	se	říci,	že	je	jakýmsi
průvodcem	pro	podání	insolvenční	přihlášky.	Další	přidanou	hodnotou	práce	je	zmapování
insolvenčních	řízení	pomocí	vložených	grafů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Co	je	to	nepatrný	konkurz?

Jaké	právní	účinky	má	moratorium,	co	je	jeho	smyslem	a	kdo	může	navrhnout	jeho	vyhlášení?

Datum:	01.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


